证券代码：300199  证券简称：翰宇药业 公告编号：2013-024

深圳翰宇药业股份有限公司

第二届董事会第四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

深圳翰宇药业股份有限公司(以下简称“公司”或“翰宇药业”)于2013年4月19

日以电子邮件并电话通知方式向公司全体董事发出了召开公司第二届董事会第四次

会议的通知。

本次会议于2013年4月23日上午10:00在公司一楼会议室以现场会议结合电话会

议方式召开。

本次会议应出席董事9人，实际出席会议董事9人，公司董事曾少贵、曾少强、

袁建成、蔡磊现场出席，公司董事徐航、钟廉、于秀峰、郭晋龙、王菊芳采用电话

会议方式出席。

会议由公司董事长曾少贵先生主持，公司监事陶安进、曾少彬、杨春海，董事

长助理兼内部审计部经理费金海、董事会秘书兼人力、行政副总裁全衡、证券事务

代表庄丽华、证券助理王瑞、陈志生，保荐机构代表邱荣辉等列席了本次会议。至

表决截止时间，共有9位董事通过现场表决、电话传真方式参与会议表决。

本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》和公司章程的有关规定，

会议决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过《2013年第一季度报告》全文。

经审核，董事会认为编制和审核深圳翰宇药业股份有限公司2013年第一季度报

告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地

反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

详细内容见中国证监会创业板指定信息披露网站同期披露的《2013年第一季度

报告》全文，以及中国证监会创业板指定信息披露网站、《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券时报》、《证券日报》同期披露的《2013年第一季度报告披露提

示性公告》。

2、审议通过《关于变更设立部分募集资金专项账户的议案》。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

详细内容见中国证监会创业板指定信息披露网站同期披露的《关于变更部分募

集资金银行专户的公告》。

3、审议通过《关于签署三方监管协议的议案》。

为规范并促进募集资金的有效管理、使用，保护投资者的利益，根据《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》

等法律、法规和规范性文件以及公司《募集资金管理制度》的规定，由翰宇药业与

保荐机构中信建投证券股份有限公司，及江苏银行股份有限公司深圳分行签订《募

集资金三方监管协议》，对公司募集资金进行监管。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

详细内容将于相关手续办理完成后在中国证监会创业板指定信息披露网站另行

披露。

4、审议通过《关于向变更设立的募集资金专项账户转款的议案》。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

详细内容见中国证监会创业板指定信息披露网站同期披露的《关于变更部分募

集资金银行专户的公告》。

5、审议通过《关于公司符合非公开发行公司债券条件的议案》。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《公司债券发

行试点办法》等有关法律、法规及规范性文件的有关规定，公司董事会结合公司自

身实际情况及上市公司发行债券的条件，认为公司已经符合非公开发行公司债券的

条件。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

6、审议通过《关于公司非公开发行公司债券的议案》。

为进一步促进公司更好更快地发展，结合公司的财务、经营现状，公司拟定本

次非公开发行公司债券方案，具体方案如下：

1、发行规模

本次发行规模不超过人民币4亿元（含4亿元），具体发行规模提请股东大会授

权董事会根据公司资金需求情况和发行时市场情况，在上述范围内确定。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

2、债券期限

本次发行的公司债券期限为不超过7年（含7年），可以为单一期限品种，也可

以为多种期限的混合品种，具体期限构成和各期限品种的发行规模提请股东大会授

权董事会根据相关规定及市场情况确定。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

3、发行方式

本次发行采取向特定对象非公开发行公司债券的方式，在中国证监会核准文件

规定期限内选择适当时机向特定对象发行公司债券，特定对象全部以现金认购。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

4、发行对象

本次发行对象为不超过10名的特定对象。提请股东大会授权董事会根据国家法

律、法规及证券监管部门的最新规定，以维护公司利益最大化原则出发，变更发行

对象。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

5、债券利率

本次非公开发行的公司债券票面利率及其支付方式由公司和保荐机构（主承销

商）根据市场情况确定。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

6、担保安排

本次非公开发行公司债券的担保安排提请股东大会授权董事会确定。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

7、募集资金的用途

本次非公开发行公司债券的募集资金拟用于补充流动资金等用途。募集资金的

具体用途提请股东大会授权董事会根据公司资金需求情况和公司债务结构确定。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

8、向公司股东配售的安排

本次公司债券发行可向公司原股东配售，具体配售安排（包括是否配售、配售

比例等）提请股东大会授权董事会根据市场情况以及发行具体事宜确定。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

9、债券的交易流通

在满足交易流通条件的前提下，提请股东大会授权公司董事会根据证券交易所

的相关规定办理本次公司债券交易流通事宜。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

10、关于本次发行公司债券决议的有效期

本次非公开发行公司债券决议的有效期为自股东大会审议通过之日起24个月内

有效。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

11、本次发行对董事会的授权事项

提请公司股东大会授权董事会在有关法律法规规定范围内，按照最大限度维护

公司及股东利益的原则，全权办理本次发行公司债券的相关事宜，具体内容包括但

不限于：

①在法律、法规允许的范围内，根据公司和市场的具体情况，确定本次发行公

司债券的具体发行方案以及修订、调整本次发行公司债券的发行条款，包括但不限

于具体发行规模、债券期限、发行方式、债券品种、向公司股东配售的安排、债券

利率或其确定方式、发行时机、债券的交易流通、是否分期发行及发行期数及各期

发行规模、是否设计回售或赎回条款、确定担保相关事项、具体申购办法、具体配

售安排、还本付息的期限和方式、评级安排等与发行条款有关的一切事宜；

②如监管部门对于发行公司债券的政策发生变化或市场条件发生变化，除涉及

有关法律、法规及公司章程规定须由临时股东大会重新表决的事项外，授权董事会

对本公司债券的具体方案等相关事项进行相应调整；

③根据国家法律、法规及证券监管部门的最新规定，以维护公司利益最大化原

则出发，变更发行对象；

④根据实际情况决定募集资金在上述募集资金投向中的具体使用安排；在遵守

我国相关法律法规的前提下，如国家对公司债券有新规定、监管部门有新要求以及

市场情况发生变化，根据国家规定、监管部门要求以及市场情况对发行方案以及募

集资金投向进行调整；

⑤决定并聘请参与本次发行的中介机构；

⑥办理本次公司债券发行申请的申报事宜，以及在本次发行完成后，办理本次

发行的公司债券的交易流通事宜，包括但不限于授权、签署、执行、修改、完成与

本次公司债券发行及交易流通相关的所有必要的文件、合同、协议、合约（包括但

不限于募集说明书、保荐协议、承销协议、债券受托管理协议、上市协议、各种公

告及其他法律文件等）和根据法律法规及其他规范性文件进行相关的信息披露；

⑦决定并聘请债券受托管理人，签署《债券受托管理协议》以及制定《债券持

有人会议规则》；

⑧如发行公司债券的政策发生变化或市场条件发生变化，除涉及有关法律、法

规及本公司章程规定须由股东大会重新表决的事项外，授权董事会依据监管部门的

意见对本次发行公司债券的具体方案等相关事项进行相应调整；

⑨在市场环境和政策法规发生重大变化时，授权董事会根据实际情况决定是否

继续开展本次公司债券发行工作；

⑩办理与本次非公开发行公司债券有关的其他事项；

本授权自股东大会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

12、偿债保障措施

提请公司股东大会授权公司董事会在出现预计不能按期偿付债券本息或者到期

未能按期偿付债券本息时，做出如下决议并采取相应措施：

①不向股东分配利润；

②暂缓重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施；

③调减或停发董事和高级管理人员的工资和奖金；

④主要责任人不得调离。

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

本议案尚待公司股东大会逐项审议通过。

7、审议通过《关于召集召开2013年第一次临时股东大会的议案》。

根据法律、法规及《公司章程》的有关规定，董事会本次会议部分议案需提交

股东大会逐项审议、表决。现提请公司召开 2013 年第一次临时股东大会，会议的有

关事宜安排如下：

1、会议召开时间

2013年6月4日（周二）下午14:30

2、股权登记日

2013年5月29日（周三）

3、会议地点

深圳市南山区高新技术工业园中区科技中二路37号翰宇药业办公大楼一楼会议

室

4、会议召开方式

现场投票和网络投票相结合的方式

5、会议内容

（1）审议《关于公司符合非公开发行公司债券条件的议案》

（2）审议《关于公司非公开发行公司债券的议案》

1)  发行规模

2)  债券期限

3)  发行方式

4)  发行对象

5)  债券利率

6)  担保安排

7)  募集资金的用途

8)  向公司股东配售的安排

9)  债券的交易流通

10)  关于本次发行公司债券决议的有效期

11)  本次发行对董事会的授权事项

12)  偿债保障措施

同意：9票；反对：0票；弃权：0票。

详细内容见中国证监会创业板指定信息披露网站同期披露的《深圳翰宇药业股

份有限公司关于召集召开2013年第一次临时股东大会的通知的公告》。

三、备查文件

1、《深圳翰宇药业股份有限公司第二届董事会第四次会议决议》。

特此公告。

深圳翰宇药业股份有限公司 董事会

                                            2013年4月24日